
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE IV 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ing. Andrea Ciccarelli  

 
Registro  Generale n. ___647_____del__07/05/14_________ 

 
Registro  Settore  n. _121  del 29/04/2014 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione competenze per indagine ISTAT – Condizione di salute e 
ricorso ai servizi sanitari 2° Tr.; 
 
       
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. ____     del __________ 
- Numero di impegno:____ del ____________ 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   
 

Allegati:   

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__07/05/14________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       _______________________________ 

 1



 2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
 
Premesso: 
  
Che questo Ente è incluso nei campioni per indagini statistiche nazionali sul territorio; 

Che per quanto attiene il presente impegno sono state svolte le seguenti statistiche: 
• Indagine sulle condizioni di salute e ricorso ai servizi sanitari 2° Tr. 

 
Che  l’Istituto Nazionale di Statistica – Direzione Centrale della gestione delle risorse, per tramite di 
Banco Posta, accreditava a questo Ente la somma complessiva di € 483,08 per la liquidazione di 
competenza  

Che è stata emessa la reversale n.3961/2013, per l’incasso della suddetta somma; 

Ritenuto impegnare e liquidare le competenze spettanti ad ogni dipendente;  

     Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009, convertito in legge n.102/2009 che recita testualmente:” 
nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti 
pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 
     Visto l’art.163 del D.Lgs 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2014; 
     Visto il T.U.EE.LL n.267/2000; 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente trascritti 

- Impegnare e liquidare la somma complessiva di €  483,08 secondo la tabella seguente, per l’indagine 
svolta e relativa alle Condizione di salute e ricorso ai servizi sanitari 2° Tr.: 

Dipendente Importo INPDAP ex CPDEL                        IRAP 

Gaetano Luigi € 365,14 € 86,90 € 31,04 

Dare atto che la spesa totale risulta già impegnata come segue: 

- € 365,14 per competenze sul cap.117/0, cod. 1010201, impegno n.2063/2013 
- € 86,90 per contributi previdenziali ed assistenziali sul cap 117/1, cod. 1010201, impegno 

n.2064/2013 
- € 31,04 per IRAP sul cap.117/2, cod.1010207, impegno n.2065/2013. 

- Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016. 

 
IL RESPONSABILE IV SETTORE 

 Ing. Andrea Ciccarelli  


